Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя школа № 9 с углублѐнным изучением отдельных предметов г. Павлово

(МАОУ СШ №9 с углубленным изучением отдельных предметов г. Павлово)

ПРИКАЗ

от 11.03.2022 г.          № 74д

г. Павлово

Об организации индивидуального отбора в классы

с углубленным изучением английского языка и математики

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании постановления

правительства Нижегородской области от 12.05.2014 г. № 321 «Об утверждении

Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации Нижегородской

области для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения в

действующей редакции (от 25.05.2020 г. №421), приказом управления

образования и молодежной политики администрации Павловского

муниципального округа от 01.03.2022 г. № 99 «Об утверждении перечня

образовательных учреждений, в которых функционируют (открываются) классы с

углубленным изучением отдельных предметов в 2022-2023 учебном году»,

Правилами приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю школу № 9 с

углублѐнным изучением отдельных предметов г. Павлово

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать индивидуальный отбор в 5 А класс с углубленным изучением

английского языка, в 7 Б класс с углубленным изучением математики согласно

Порядка индивидуального отбора (Приложение 1).

2. Создать приемную комиссию для организации и проведения индивидуального

отбора обучающихся в составе:

Председатель:

Курникова Е.С., заместитель директора

Члены комиссии:

Жарова И.В.,  заместитель директора;

Батурина Р.В.,  учитель начальных классов;

Орлова З.А.,  советник по воспитанию;

Щенкина О.В.,   учитель русского языка и литературы;

Молотова С.В.,   родитель, председатель Совета учреждения.

3. Создать предметные комиссии в целях организации вступительных испытаний

(тестирования, собеседования) в:

 в классы с углубленным изучением английского языка в составе:

Председатель:

Беляева О.В.,   заместитель директора

Члены комиссии:

Смирнова М.В., председатель ШМО учителей иностранного языка;

Кузнецова О.А.,   учитель английского языка;

Ростокина И.С.,   учитель английского языка;

 в классы с углубленным изучением математики в составе:

Председатель:

Дерябина М.Н., председатель ШМО учителей математики;

Члены комиссии:

Харитонова М.К.,  учитель математики;

Маркина Е.В.,    учитель математики;

Решетникова К.А.   учитель математики.

4. Создать конфликтную комиссию по проведению индивидуального отбора в

классы с углубленным изучением английского языка и математики в

следующем составе:

Председатель:

Соколов Д.С., директор школы

Члены комиссии:

Федотова Н.М., заместитель директора;

Ханжова И.Б., социальный педагог;

Сухова Ю.А., педагог-психолог;

Уткина Е.М., родитель, член Совета учреждения.

5. Приемной комиссии организовать:

 прием документов для участия в индивидуальном отборе;

 проведение экспертизы документов;

 составление рейтинга достижений обучающихся;

 принятие решения о зачислении обучающихся.

6. Предметным комиссиям организовать проведение вступительных испытаний

(контрольной работы, собеседования) обучающихся, результаты испытаний

передать в приемную комиссию.

7. Приемной и предметной комиссиям установить минимальный балл

прохождения в класс с углубленным изучением математики и в класс с

углубленным изучением английского языка.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы         Д.С. Соколов

Приложение 1 к приказу №74д от

11.03.2021 г. «Об организации

индивидуального отбора в классы с

углубленным изучением английского

языка и математики»

 в 5 класс с углублѐнным изучением английского языка (30 человек);

 в 7 класс с углубленным изучением математики (30 человек).

Порядок индивидуального отбора:

1. Размещение извещения о проведении индивидуального отбора на сайте

ОУ с 11 марта 2022 года.

2. Начало индивидуального отбора 11 апреля 2022 года.

 прием документов для участия в индивидуальном отборе с 11 по 29

апреля 2022 года.

 проведение экспертизы документов (заявление родителей (законных

представителей) обучающегося; копия личного дела обучающегося,

заверенная руководителем образовательной организации; документы,

подтверждающие индивидуальные учебные достижения обучающегося

(портфолио).

 проведение вступительных испытаний (контрольная работа,

собеседование) обучающихся:

 контрольная работа по математике и по английскому языку с 12:00 12

мая (продолжительность: 60 минут по математике, 40 минут по

английскому языку).

 собеседование по математике и по английскому языку с 12:00 13 мая.

3. Ознакомление с предварительным рейтингом достижений обучающихся

14-16 мая 2022 года.

4. Прием апелляций от родителей о несогласии с баллами, выставленными

по итогам индивидуального отбора 17-18 мая 2022 года.

5. Рассмотрение апелляций конфликтной комиссией 20 мая 2022 года.

6. Оформление итогового рейтинга – 21 мая 2022 года.

7. Принятие приемной комиссией решения о рекомендации к зачислению

обучающихся 21 мая 2022 года.

8. Ознакомление с итоговым протоколом – 21 – 24 мая 2022 года.

9. Зачисление обучающихся в ОУ на основании решения приемной

комиссии 28 мая 2022 года.

Прием документов:

понедельник – пятница с 8.00 до 15.00, понедельник до 18:00 в кабинете

заместителя директора

Телефон для справок: 8 (83171) 5-36-52

Ответственное лицо: Курникова Елена Сергеевна, заместитель директора.